Anexo a I nstrucao n° 4/96

IX-TABELAS

Tabela 7 - GARANTIAS

000000

100000

110000

120000
121000
122000

130000

140000

150000
150100
150200
150300
150400
150500
150600
150700
150800
150900
151000
151100
151200
151900

160000

170000

180000
181000
182000

190000
191000
192000

200000

210000
211000
212000
213000
214000
215000
219000

SEM GARANTIA
COM GARANTIA EXPRESSA DE
ADMINISTRACOES CENTRAIS OU BANCOS CENTRAIS DE PAISES DA ZONA A

ADMINISTRACOES CENTRAIS OU BANCOS CENTRAIS DE PAISES DA ZONA B
Sobre activos expressos e financiados na moeda nacional comum ao garante e ao mutuario
Sobre activos expressos e financiados noutra moeda

BANCO EUROPEU DE INVESTIMENTOS

BANCOSMULTILATERIAS DE DESENVOLVIMENTO

BIRD, IFC, Banco Europeu para a Reconstrucéo e Desenvolvimento, BIAD, BAsD, BAD,
Fundo de Reestruturacdo do Conselho da Europa, Nordic Investment Bank e Banco de
Desenvolvimento das Caraibas

ADMINISTRACOES REGIONAIS OU LOCAIS DE PAISES DA ZONA A
Portugal

Bélgica

Dinamarca

Espanha

Franca

Grécia

Holanda

Irlanda

Itdlia

Luxemburgo

Reino Unido

Rep. Federal da Alemanha
Outros Paises da Zona A

ADMINISTRACOES REGIONAIS OU LOCAIS DE PAISES DA ZONA B
INSTITUIGOES DE CREDITO DE PAISES DA ZONA A

INSTITUICOES DE CREDITO DE PAISESDA ZONA B
Sobre créditos com prazo de vencimento inferior ou igual a1 ano
Sobre créditos com prazo de vencimento superior a1 ano

OUTRASENTIDADES
Fundo de compensacéo
Outras

CAUCIONADO POR

TITULOSEMITIDOS POR

Administractes Centrais ou Bancos Centrais de Paises daZona A
Comunidades Europeias

Banco Europeu de Investimentos

Bancos multilaterais de desenvolvimento

Administracdes Regionais ou Locais de Paises da Zona A

Outras entidades



220000
221000
222000
223000
230000
231000
232000
233000
240000
260000
270000

290000

DEPOSITOS

Junto dainstituicéo

Junto de outras instit. de crédito de Paises da Zona A
Junto de institui¢des de crédito de Paises da Zona B

TiTULO§ NEGOCIAVEIS REPRESENTATIYOS DE RESPONSABILIDADES, COM
EXCEPCAO DE TiTULOS DE PARTICIPACAO

Emitidos pelainstitui¢cdo e nela colocados

Emitidos por instituicBes de crédito de Paises daZona A

Emitidos por instituicBes de crédito de Paises da Zona B

HIPOTECA SOBRE IMOVEIS DESTINADOS A HABITACAO DO MUTUARIO
OUTRASHIPOTECAS

PENHOR MERCANTIL

OUTRAS CAUGOES



